
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

R O Z H O D N U T Í  O  V Y L O U Č E N Í  Ú Č A S T N Í K A  Z A D Á V A C Í H O  Ř Í Z E N Í  

K  V EŘ EJ NÉ  Z A K Á Z C E  

S A M O S B Ě RN Ý  Z AM E T A CÍ  ST R O J  P RO  Č I ŠT Ě NÍ  K O MU NI K A C Í   
A  C H O D N ÍK Ů  

_________________________________________________________________________ 
 
Zadavatel Brněnské komunikace a.s.  
Sídlo   Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice 
IČO  60733098 
 
Veřejná zakázka:  
„Samosběrný zametací stroj pro čištění komunikací a chodníků“ 
 
Zadavatel na základě § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

V Y L U Č U J E 

účastníka č. 4 S+S Machinery CZ s.r.o., se sídlem Vídeňská 300/124a, Přízřenice, 619 00 Brno, IČO: 255 

95 199 z další účasti v zadávacím řízení na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadanou v souladu 

s § 53 zákona ve zjednodušeném podlimitním řízení „Samosběrný zametací stroj pro čištění 

komunikací a chodníků“. 

Odůvodnění: 

Zadavatel na základě doporučení komise a v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) zákona 

vylučuje uvedeného účastníka z další účasti k veřejné zakázce, neboť jím předložené údaje nesplnily 

zadávací podmínky, resp. jím nabídnutý stroj neplnil požadavky tak, jak zadavatel požadoval. 

Účastník č. 4 S+S Machinery CZ s.r.o., se sídlem: Vídeňská 300/124a, Přízřenice, 619 00 Brno, IČO: 255 

95 199 neprokázal splnění zadávacích podmínek tím, že: 

1) uvedl, že jím nabízený stroj disponuje řízením obou náprav, tedy přední a zadní nápravy. 

Zadavatel však požaduje kloubové řízení, tj. kloubovou koncepci řízení, kdy zatáčení je 

zajištěno lámáním stroje, na centrálním kloubu. Kloub řízení, který zadavatel požaduje  

a nabídka toto nesplnila, umožňuje otáčení stroje v obou osách, tedy vertikální pro natáčené 

vozidla, tak i horizontální pro zajištění zkrutnosti přední a zadní části stroje, pro překonání 

příčných nerovností, např. při najíždění na obruby chodníků, atp.  

2) v technické specifikaci uvedl, že jím nabízený stroj má sací hubice zavěšená mezi přední a zadní 

nápravou stroje. Komise však při porovnání tohoto údaje s obrazovým katalogem, který 

účastník ve své nabídce předložil, shledala, že sací hubice je umístěna pod kabinou řidiče, 

nikoliv mezi přední a zadní nápravou stroje.  Zadavatel požadoval umístění sací hubice mezi 

nápravami z důvodů ochrany hubice při přejíždění nerovností, najíždění na obrubníky, 

nájezdový úhel. U strojů, které mají zametací agregáty a sací hubici umístěnou před přední 

nápravou hrozí jejích častější poškození, nadto toto umístění znemožňuje najíždění na obruby 



 (strana 2 / 2) 

 

 

chodníků a komunikací, které bylo primárně zadavatelem pro výkon jeho činnosti požadováno. 

Tvar a délka sací cesty a hubice umístěná před přední nápravou má dlouhou sací cestu, která 

je mnohdy zalomená, což snižuje sací výkon stroje. Sací hubice umístěná mezi nápravami má 

krátkou a přímou sací cestu, což má vliv na lepší sací výkon a eliminaci zanášení sací cesty. 

 

Na základě výše uvedeného tak zadavatel v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona rozhodl o vyloučení 

z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na dodávky „Samosběrný zametací stroj pro 

čištění komunikací a chodníků“ společnosti S+S Machinery CZ s.r.o., sídlo: Vídeňská 300/124a, 

Přízřenice, 619 00 Brno, IČO: 255 95 199. 

 

Poučení: 

Účastník je, v souladu s § 241 zákona, oprávněn podat proti Rozhodnutí o vyloučení účastníka z účasti 

v zadávacím řízení námitky. Námitky musí být doručeny elektronicky do datové schránky zadavatele 

(tk7c8xt), případně prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele nebo e-mailem, do 15 dnů ode 

dne doručení tohoto oznámení. Námitky musí splňovat náležitosti stanovené zákonem. 

 

           

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Luděk Borový 

generální ředitel 

Brněnské komunikace a.s. 


		2020-06-02T05:37:08+0100




